



LIETUVOS RESPUBLIKOS SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJA

Nr.

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos
ministerijai
Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijai
Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijai
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijai
Lietuvos Respublikos generalinei prokuratūrai
Nacionalinei teismų administracijai
Policijos departamentui prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos
Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybai
Bendrajam pagalbos centrui
Lietuvos savivaldybių asociacijai
Savivaldybių administracijoms

DĖL AKREDITUOTOS PAGALBOS NUKENTĖJUSIEMS NUO NUSIKALSTAMOS VEIKOS

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija (toliau – Ministerija) įgyvendindama Lietuvos Respublikos pagalbos nuo nusikalstamos veikos nukentėjusiems asmenims įstatymą (toliau – Įstatymas), kurio tikslas užtikrinti, kad fiziniai asmenys, nukentėję nuo nusikalstamos veikos (toliau – nukentėjęs asmuo), gautų akredituotą pagalbą, informuoja, kad 2024 metais visoje Lietuvoje akredituotą pagalbą nukentėjusiems asmenims organizuoja ir teikia 23 pagalbos tarnybos (sąrašas ir „vienalapis“ pridedami). Pagalbą turi teisę gauti asmenys, nukentėję nuo bet kokios nusikalstamos veikos bei asmenų, mirusių dėl įvykdytos nusikalstamos veikos, šeimos nariai ir artimieji giminaičiai. Pagalbos galima kreiptis į bet kurią šalyje veikiančią pagalbos tarnybą, nepriklausomai nuo gyvenamosios vietos.

Siekiant, jog pagalba būtų savalaikė ir efektyvi, būtinas bendradarbiavimas tarp pirmojo kontakto institucijų, į kurias asmuo pirmiausiai gali kreiptis, ir pagalbos tarnybų. Atsižvelgiant į tai, prašome Jūsų užtikrinti, Jums pavaldžių ar Jūsų kompetencijai priklausančių institucijų, įstaigų ar organizacijų bendradarbiavimą su pagalbos tarnybomis bei pasidalinti visa teikiama informacija ir skelbti pagalbos

tarnybų sąrašą su kontaktais bei atnaujintą pagalbos teikimo „vienalapį“ Jūsų interneto svetainėse ir (ar) socialinių tinklų paskyrose.

Kartu atkreipiame dėmesį, kad 2024 m. sausio 1 d. priimtas Lietuvos Respublikos asmens su negalia teisių apsaugos pagrindų įstatymas (toliau – Asmens su negalia teisių įstatymas), kurio tikslas užtikrinti lygias galimybes asmenims su negalia, ypatingą dėmesį skiriant informacijos prieinamumui asmenų su negalia pasirinktu prieinamu bendravimo būdu. Atsižvelgiant į tai, svarbu, kad Jūsų interneto svetainėse ir (ar) socialinių tinklų paskyrose būtų skelbiama lengvai prieinama ir asmenims su negalia lengvai randama informacija apie pagalbos galimybes bei teikiamą pagalbą nukentėjusiems asmenims. Prireikus pagalbos dėl prieinamos informacijos pateikimo, galite kreiptis į Asmens su negalia teisių apsaugos agentūrą prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – Agentūra), kurioje veikia Konsultacijų centras, kurio ekspertai Jums pagelbėtų ir pateiktų metodinę pagalbą informacijos prieinamumo srityje, bei paaiškintų, kaip tinkamai pritaikyti informaciją asmenims su negalia prieinamais bendravimo būdais.

Dėkojame už bendradarbiavimą.

PRIDEDAMA:

1. Pagalbos tarnybų, teikiančių pagalbą 2024 metais, sąrašas, 3 lapai;
2. „Vienalapis“ apie pagalbos galimybes, 4 lapai.

Viceministrė

Justina Jakštienė

Daiva Junevičienė, tel. +370 685 39690, el. p. daiva.juneviciene@socmin.lt
Agnė Petraitienė, tel. +370 649 99403, el. p. agne.petraitiene@socmin.lt